

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0347/2020/PMON**

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ/PMON E A EMPRESA SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE e OUTROS.**

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ/PMON**, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações, nº 415, inscrita no CNPJ; sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato designada **CONTRATANTE**, por seu representante, o Prefeito Municipal **ROMILDO VELOSO E SILVA**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Av. Rondônia, nº 2739, Azevec, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o Nº 092.205.852-00 denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado a Empresa **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME**, inscrito no Cnpj nº 16.965.316/0001-58 e Inscrição Estadual nº 15.387.057-5, localizada á Av das Nações, 2240 – Centro – Ourilândia do Norte – Cep nº 68.390-000 – Pará, representado pelo Srº **GILBERTO ALVES ROCHA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado á Av Independência, 1920 – Novo Horizonte – Ourilândia do Norte - Cep nº 68390-000 – Pará, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/MF nº 377.166.202-82 e RG 1.856.440, tendo para contato [ e-mail: [sup\\_nortesul@hotmail.com](mailto:sup_nortesul@hotmail.com), telefone (94) 99193-4709], doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 014/2020, firmada após a licitação por Pregão Presencial SRP nº 0033/2020.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de gêneros alimentícios, higiene, limpeza, copa, cozinha e outros, para atender as necessidades da do Município de Ourilândia do Norte-PA, de acordo com as quantidades e as especificações dos anexos I ao VI deste contrato.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 34.077,66** (Trinta e quatro mil Setenta e sete reais e sessenta e seis centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta apresentada pela **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes nos anexos I ao VI.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Prefeitura Municipal.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

**Secretaria Municipal de Administração:**

04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$: 10.911,19</b>
04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$: 11.002,09</b>
04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$: 1.440,21</b>

**Secretaria Municipal de Obras:**

15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$ 4.944,58</b>
15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$ 5.252,55</b>
15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	<b>R\$527,04</b>

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Prefeitura Municipal.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art. 65 da lei 8.666/93.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

#### **CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará no dia 08/09/2020 e findará em 31/12/2020, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 033/2020.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte-PA, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 08 de Setembro de 2020.

**ROMILDO VELOSO E SILVA**  
CONTRATANTE

**SUPERMERCADO NORTE E SUL LTDA – ME**  
CONTRATADA

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

**ANEXO I DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 10.911,19**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
3	AÇÚCAR 2KG AÇUCAR PCT 2KG Especificação : AÇUCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR PCT2KL	100	ITAJÁ	PC	R\$ 4,67	R\$ 467,00
4	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG.	15	UNIÃO	PCT	R\$ 3,74	R\$ 56,10
11	ALHO ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	40	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 19,11	R\$ 764,40
18	ARROZ PARBORIZADO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBORIZADO, PACOTE 5KG.	70	DELLARROZ	PCT	R\$ 14,52	R\$ 1.016,40
19	ARROZ POLIDO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PACOTE 5KG.	300	DELLARROZ	PCT	R\$ 14,54	R\$ 4.362,00
20	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA 1KG	70	DELLARROZ	KG	R\$ 3,38	R\$ 236,60
51	CAFÉ- TIPO PÓ, SOLUVEL, ACONDICIONADO EM COPO DE VIDRO, PCT 200 G.	3	NESCAFÉ	UN	R\$ 17,00	R\$ 51,00
52	CAFÉ 250G-TIPO TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO A VACUO, PACOTE 250G.	100	MARATÁ	PCT	R\$ 4,67	R\$ 467,00
53	CAFÉ 500G-TIPO TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO A VACUO.	50	MARATÁ	PCT	R\$ 9,43	R\$ 471,50
57	CARÁ IN NATURA FRUTA TERRA	3	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 7,35	R\$ 22,05
84	CONDIMENTO AÇAFRÃO-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA AÇAFRAO ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 100G	3	SOUZA	PCT	R\$ 4,77	R\$ 14,31
85	CONDIMENTO ALHO MOLHO 150ML-, APRESENTAÇÃO INTEIRO, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO MOLHO, 150 ML.	3	SOUZA	UN	R\$ 4,79	R\$ 14,37
86	CONDIMENTO CALDO EM PÓ-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA TEMPERO ASPECTO FÍSICO CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PC 5G SACHE.	3	MAGGI	PCT	R\$ 0,76	R\$ 2,28
87	CONDIMENTO COLORAU-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA COLORAU, APECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALAGEM DE 500G.	3	MARATÁ	UN	R\$ 4,79	R\$ 14,37
88	CONDIMENTO COMINHO 100G,, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL .	3	SOUZA	UN	R\$ 4,27	R\$ 12,81
89	CONDIMENTO LOURO-APRESENTAÇÃO SECO EM FOLHAS, MATERIA PRIMA LOURO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, PCT 30G	3	SOUZA	PCT	R\$ 4,25	R\$ 12,75
106	ERVILHA EM CONSERVA-TIPO LEGUMES ERVILHA, INGREDIENTES AGUA, AÇUCAR, ACIDO CITRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES, 200 G	5	QUERO	UN	R\$ 3,42	R\$ 17,10
119	FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.	100	KI-SABOR	KG	R\$ 5,68	R\$ 568,00
120	FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG.	40	JOÃOZINHO	KG	R\$ 7,34	R\$ 293,60
157	GENGIBRE IN NATURA	2	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 9,63	R\$ 19,26
163	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPCIE DOCE	7	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,36	R\$ 30,52
164	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPECIE INGLESA	7	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,47	R\$ 24,29
165	LEGUME IN NATURA TIPO BERINJELA ESPECIE COMUM	10	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,73	R\$ 47,30
166	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA ESPECIE COMUM	3	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,06	R\$ 9,18
167	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE-FLOR ESPECIE COMUM	7	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,06	R\$ 21,42
168	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 8,00	R\$ 40,00
169	LEGUME IN NATURA TIPO INHAME ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,42	R\$ 22,10
170	LEGUME IN NATURA TIPO MANDIOCA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,31	R\$ 21,55
171	LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,98	R\$ 19,90

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

172	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE AMARELO	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 6,41	R\$ 32,05
173	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE VERDE	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 6,24	R\$ 31,20
174	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO ROXO ESPECIE COMUM	7	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,80	R\$ 33,60
175	LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,80	R\$ 24,00
176	LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,04	R\$ 20,20
177	LEGUME IN NATURA TIPO ACELGA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 8,40	R\$ 42,00
178	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE VERMELHO	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 7,21	R\$ 36,05
179	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO ESPECIE COMUM, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,18	R\$ 15,90
212	MILHO EM CONSERVA-INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G.	40	QUERO	LT	R\$ 3,87	R\$ 154,80
223	OLEO VEGETAL COMESTIVEL-MATERIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML.	50	TOCANTINS	UN	R\$ 4,65	R\$ 232,50
231	PALMITO VERDE 500G-PALMITO, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO, TAMANHO GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO.	5	PERIQUITO	PT	R\$ 11,30	R\$ 56,50
276	SAL FINO-TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	25	SABORELLE	UN	R\$ 0,99	R\$ 24,75
277	SAL GROSSO-TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	5	SABORELLE	UN	R\$ 2,11	R\$ 10,55
292	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 1KG-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 1KG.	3	ARISCO	UN	R\$ 10,41	R\$ 31,23
293	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 300GR-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 300 GRS.	3	ARISCO	UN	R\$ 4,78	R\$ 14,34
294	TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO-APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINARIO SABOR GALINHA OU CARNE, CUBOS.	3	MAGGI	UN	R\$ 3,02	R\$ 9,06
295	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 1KG-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 1KG.	3	ARISCO	UN	R\$ 11,32	R\$ 33,96
296	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 300G-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO 300G.	3	ARISCO	UN	R\$ 4,78	R\$ 14,34
297	TEMPERO TIPO NOZ MOSCADA-APRESENTAÇÃO MOIDA, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 150G.	3	SANELLA	UN	R\$ 3,45	R\$ 10,35
305	VERDURA IN NATURA TIPO AGRIÃO COMUM MAÇO	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 8,00	R\$ 160,00
306	VERDURA IN NATURA TIPO ALFACE ESPECIE CRESPA MAÇO	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,62	R\$ 72,40
307	VERDURA IN NATURA TIPO BROCOLIS COMUM	15	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,67	R\$ 70,05
308	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLA ESPECIE COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,55	R\$ 71,00
309	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLINHA E COENTRO ESPECIE COMUM/VERDE	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,18	R\$ 63,60
310	VERDURA IN NATURA TIPO CHUCHU COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 5,33	R\$ 106,60
311	VERDURA IN NATURA TIPO QUIABO COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,43	R\$ 88,60
312	VERDURA IN NATURA TIPO RUCULA COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,51	R\$ 70,20
313	VERDURA IN NATURA TIPO SALSA COMUM	40	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 4,41	R\$ 176,40
314	VERDURA IN NATURA TIPO VAGEM COMUM	15	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 5,72	R\$ 85,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.911,19</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

**ANEXO II DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 11.002,09**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
23	AVENTAL C/ FORRO PLASTICO	10	MULTICLEAN	UN	R\$ 14,43	R\$ 144,30
24	AVENTAL DE TECIDO MARCA MULTICLE	10	MULTICLEAN	UN	R\$ 8,21	R\$ 82,10
33	BALDE PLASTICO 15LT	5	JAGUAR	UN	R\$ 10,24	R\$ 51,20
34	BALDE PLASTICO 20 LT	5	JAGUAR	UN	R\$ 12,32	R\$ 61,60
35	BANDEJA LAMINADA GRANDE	5	JUNCO	UN	R\$ 5,43	R\$ 27,15
36	BANDEJA LAMINADA MEDIA	5	JUNCO	UN	R\$ 4,05	R\$ 20,25
37	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	5	JUNCO	UN	R\$ 3,71	R\$ 18,55
39	BATERIA 3V CR 2032	7	RAYOVAC	UN	R\$ 18,19	R\$ 127,33
40	BATERIA 9 V ALCALINA	10	RAYOVAC	UN	R\$ 18,21	R\$ 182,10
48	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSAO 7,0 LTS	15	EIRILAR	UN	R\$ 7,49	R\$ 112,35
49	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	3	EIRILAR	UN	R\$ 6,80	R\$ 20,40
50	BOTA BORRACHA TAMANHO DIVERSOS COR BRANCA	40	7 LÉGUAS	PAR	R\$ 41,30	R\$ 1.652,00
54	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 27 LTS	5	ISOESTE	UN	R\$ 21,97	R\$ 109,85
68	CERA INCOLOR LIQUIDA 750 ML	150	POLITRIZ	UN	R\$ 3,74	R\$ 561,00
77	COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	3	NYLON	UN	R\$ 6,81	R\$ 20,43
78	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO	3	NYLON	UN	R\$ 3,86	R\$ 11,58
80	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	3	EURO	UN	R\$ 3,17	R\$ 9,51
81	COLHER DESCARTAVEL COM 50X1	40	STRAWPLAST	PCT	R\$ 3,17	R\$ 126,80
82	CONCHA ESPUMADEIRA C/CABO EM MADEIRA TAM P.	3	EURO	UN	R\$ 13,70	R\$ 41,10
83	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	3	EURO	UN	R\$ 13,70	R\$ 41,10
91	COPO DESCARTAVEL 200ML 50X100 AGUA	50	COPOBRÁS	PCT	R\$ 3,75	R\$ 187,50
92	COPO DESCARTAVEL 50ML 50X100 CAFE	50	COPOBRÁS	PCT	R\$ 1,83	R\$ 91,50
107	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	10	CONDOR	UN	R\$ 3,39	R\$ 33,90
108	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE	10	CONDOR	UN	R\$ 6,82	R\$ 68,20
109	ESPANADOR DE TETO	5	CONDOR	UN	R\$ 13,71	R\$ 68,55
110	ESPONJA DE LA DE AÇO 8 UNIDADES	40	CONDOR	PCT	R\$ 1,48	R\$ 59,20
111	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	80	CONDOR	UN	R\$ 1,32	R\$ 105,60
112	FACA DE CORTE AÇO INOX 8	3	IDEA	UN	R\$ 12,33	R\$ 36,99
113	FACAO PEQUENO 14 POLEGADAS	3	TRAMONTINA	UN	R\$ 20,01	R\$ 60,03
123	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	3	BOREDA	UN	R\$ 4,48	R\$ 13,44
124	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30	3	MULTICLEAN	UN	R\$ 2,70	R\$ 8,10
126	FORMA EM ALUMINIO QUADRADA GRANDE	3	EIRILAR	UN	R\$ 40,70	R\$ 122,10
155	GARRAFA TERMICA 5 LTS	3	INVICTA	UN	R\$ 54,64	R\$ 163,92
156	GARRAFA TERMICA CAFE 1 LT	3	SOPRANO	UN	R\$ 23,00	R\$ 69,00
159	GUARDANAPOS DE PAPEL 24 X 22CM C/50 UNIDADES	40	5 ESTRELAS	PCT	R\$ 3,77	R\$ 150,80
160	ISQUEIRO	10	BIC	UN	R\$ 3,07	R\$ 30,70
161	JARRA DE PLASTICO 2 LT	3	JAGUAR	UN	R\$ 12,38	R\$ 37,14
162	LANTERNA LED 2 ELEMENTO	3	RAYOVAC	UN	R\$ 14,03	R\$ 42,09
193	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 7LTS	10	JAGUAR	UN	R\$ 25,75	R\$ 257,50
194	LUSTRA MOVEIS 200 ML	20	POLIFLOR	UN	R\$ 5,24	R\$ 104,80
195	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	40	CONDOR	PAR	R\$ 7,70	R\$ 308,00
196	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "P"	40	CONDOR	PAR	R\$ 7,92	R\$ 316,80
197	LUVA DESCARTAVEL POLIETILENO	200	CONDOR	PAR	R\$ 3,06	R\$ 612,00
203	MANGUEIRA PARA JARDIM CRISTAL 30 MTS TRANÇADA COM ENGATE E ESGUINCHO	3	ARQUA	UN	R\$ 27,51	R\$ 82,53
226	PÁ C/ CABO DE POLIETILENO 2X11X120 CM	3	CONDOR	UN	R\$ 8,22	R\$ 24,66
227	PA C/ CABO DE POLIETILENO 2X8X90CM	3	CONDOR	UN	R\$ 8,22	R\$ 24,66
228	PA DE ZINCO COLETORA LIXO CABO MADEIRA	3	CONDOR	UN	R\$ 8,93	R\$ 26,79
229	PA PLASTICA LIXO C/CABO	15	CONDOR	UN	R\$ 6,84	R\$ 102,60
230	PALITO PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	5	GINA	CX	R\$ 1,34	R\$ 6,70
232	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	3	EIRILAR	UN	R\$ 56,47	R\$ 169,41
233	PANO DE CHAO COPA LIMPO ALVEJADO 524 X 800 MM	80	COPA LIMPA	UN	R\$ 6,17	R\$ 493,60
234	PANO DE PRATO 60 X 45 CM	10	COPA LIMPA	UN	R\$ 5,49	R\$ 54,90
235	PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MTS	7	GIOPACK	UN	R\$ 5,48	R\$ 38,36
236	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	40	PALOMA	PCT	R\$ 3,07	R\$ 122,80
237	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS	15	MAIS FAMILIA	PCT	R\$ 3,17	R\$ 47,55
238	PEDRA SANITARIA C/20G	80	POLITRIZ	PCT	R\$ 1,52	R\$ 121,60
239	PILAO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMINIO	3	DOCESAR	UN	R\$ 13,73	R\$ 41,19
240	PILHA GRANDE ALCALINA C/2 UNIDADES	15	RAYOVAC	UN	R\$ 24,85	R\$ 372,75
241	PILHA MEDIA TAMANHO C, ALCALINA, 1,5V C/ UNIDADES	15	RAYOVAC	PAR	R\$ 8,24	R\$ 123,60
242	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	10	RAYOVAC	PAR	R\$ 9,12	R\$ 91,20



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

243	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	10	RAYOVAC	PAR	R\$ 8,27	R\$ 82,70
246	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO C/10	100	FC	UN	R\$ 1,71	R\$ 171,00
248	PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML	40	RED APPLE	UN	R\$ 34,64	R\$ 1.385,60
252	RALO PLASTICO 4 FACES	10	ESFREBOM	UN	R\$ 6,02	R\$ 60,20
257	REGADOR PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS	3	JAGUAR	UN	R\$ 15,43	R\$ 46,29
258	RODO PLASTICO 40 CM CABO EM METAL	3	BETTANIN	UN	R\$ 14,63	R\$ 43,89
259	RODO PLASTICO 50 CM CABO DE MADEIRA	10	BETTANIN	UN	R\$ 11,64	R\$ 116,40
260	RODO PLASTICO 60 CM CABO EM METAL	5	BETTANIN	UN	R\$ 19,59	R\$ 97,95
261	SABAO BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO 1ª QUALIDADE 200 G TABLETE C/5 UNIDADES	40	Ypê	PCT	R\$ 5,25	R\$ 210,00
262	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/1KG	40	TIXAN Ype	UN	R\$ 5,24	R\$ 209,60
263	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/500 G	40	TIXAN Ype	UN	R\$ 3,38	R\$ 135,20
285	SODA CAUSTICA 1 KG	10	SOL	UN	R\$ 12,98	R\$ 129,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.002,09</b>

**ANEXO III DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$: 1.440,21**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
133	FRALDAS DESC INFANTIL TAMANHO XG CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATÉ 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 42 FRALDAS	30	PERSONAL	PCT	R\$ 31,65	R\$ 949,50
236	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	40	PALOMA	PCT	R\$ 3,07	R\$ 122,80
264	SABONETE COM PERFUME OVALADO 90G	40	PALMOLIVE	UN	R\$ 1,21	R\$ 48,40
267	SABONETE LIQUIDO 500 ML	20	FOLHA NATIVA	UN	R\$ 13,58	R\$ 271,60
283	SHAMPOO ADULTO 400 ML	3	DOVE	UN	R\$ 15,97	R\$ 47,91
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.440,21</b>

**ANEXO IV DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$ 4.944,58**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
3	AÇÚCAR 2KG AÇUCAR PCT 2KG Especificação : AÇUCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR PCT2KL	50	ITAJÁ	PC	R\$ 4,67	R\$ 233,50
4	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG.	15	UNIÃO	PCT	R\$ 3,74	R\$ 56,10
11	ALHO ASPECTO FISICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	10	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 19,11	R\$ 191,10
18	ARROZ PARBORIZADO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBORIZADO, PACOTE 5KG.	30	DELLARROZ	PCT	R\$ 14,52	R\$ 435,60
19	ARROZ POLIDO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PACOTE 5KG.	100	DELLARROZ	PCT	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00
20	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA 1KG	30	DELLARROZ	KG	R\$ 3,38	R\$ 101,40
51	CAFÉ- TIPO PÓ, SOLUVEL, ACONDICIONADO EM COPO DE VIDRO, PCT 200 G.	2	NESCAFÉ	UN	R\$ 17,00	R\$ 34,00
52	CAFÉ 250G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO, PACOTE 250G.	50	MARATÁ	PCT	R\$ 4,67	R\$ 233,50
53	CAFÉ 500G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO.	25	MARATÁ	PCT	R\$ 9,43	R\$ 235,75
57	CARÁ IN NATURA FRUTA TERRA	2	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 7,35	R\$ 14,70
84	CONDIMENTO AÇAFRÃO-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA AÇAFRAO ASPECTO FISICO PÓ, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL PCT 100G	2	SOUZA	PCT	R\$ 4,77	R\$ 9,54
85	CONDIMENTO ALHO MOLHO 150ML-, APRESENTAÇÃO INTEIRO, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO MOLHO, 150 ML.	2	SOUZA	UN	R\$ 4,79	R\$ 9,58

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

86	CONDIMENTO CALDO EM PÓ-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA TEMPERO ASPECTO FISICO CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, PC 5G SACHE.	2	MAGGI	PCT	R\$ 0,76	R\$ 1,52
87	CONDIMENTO COLORAU-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA COLORAU, APECTO FISICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL EMBALAGEM DE 500G.	2	MARATÁ	UN	R\$ 4,79	R\$ 9,58
88	CONDIMENTO COMINHO 100G,, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL .	2	SOUZA	UN	R\$ 4,27	R\$ 8,54
89	CONDIMENTO LOURO-APRESENTAÇÃO SECO EM FOLHAS, MATERIA PRIMA LOURO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, PCT 30G	2	SOUZA	PCT	R\$ 4,25	R\$ 8,50
106	ERVILHA EM CONSERVA-TIPO LEGUMES ERVILHA, INGREDIENTES AGUA, AÇUCAR, ACIDO CITRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES, 200 G	5	QUERO	UN	R\$ 3,42	R\$ 17,10
119	FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.	50	KI-SABOR	KG	R\$ 5,68	R\$ 284,00
120	FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG.	10	JOÃOZINHO	KG	R\$ 7,34	R\$ 73,40
157	GENGIBRE IN NATURA	1	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 9,63	R\$ 9,63
163	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPCIE DOCE	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,36	R\$ 21,80
164	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPECIE INGLESA	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,47	R\$ 17,35
165	LEGUME IN NATURA TIPO BERINJELA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,73	R\$ 23,65
166	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA ESPECIE COMUM	2	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,06	R\$ 6,12
167	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE-FLOR ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,06	R\$ 15,30
168	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 8,00	R\$ 40,00
169	LEGUME IN NATURA TIPO INHAME ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,42	R\$ 22,10
170	LEGUME IN NATURA TIPO MANDIOCA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,31	R\$ 21,55
171	LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,98	R\$ 19,90
172	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE AMARELO	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 6,41	R\$ 32,05
173	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE VERDE	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 6,24	R\$ 31,20
174	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO ROXO ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,80	R\$ 24,00
175	LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,80	R\$ 24,00
176	LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,04	R\$ 20,20
177	LEGUME IN NATURA TIPO ACELGA ESPECIE COMUM	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 8,40	R\$ 42,00
178	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIE VERMELHO	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 7,21	R\$ 36,05
179	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO ESPECIE COMUM, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	5	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,18	R\$ 15,90
212	MILHO EM CONSERVA-INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G.	10	QUERO	LT	R\$ 3,87	R\$ 38,70
223	OLEO VEGETAL COMESTIVEL-MATERIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML.	50	TOCANTINS	UN	R\$ 4,65	R\$ 232,50
231	PALMITO VERDE 500G-PALMITO, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO, TAMANHO GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO.	2	PERIQUITO	PT	R\$ 11,30	R\$ 22,60
276	SAL FINO-TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	25	SABORELLE	UN	R\$ 0,99	R\$ 24,75
277	SAL GROSSO-TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	5	SABORELLE	UN	R\$ 2,11	R\$ 10,55
292	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 1KG-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL	2	ARISCO	UN	R\$ 10,41	R\$ 20,82

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

	SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 1KG.					
293	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 300GR-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 300 GRs.	2	ARISCO	UN	R\$ 4,78	R\$ 9,56
294	TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO-APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINARIO SABOR GALINHA OU CARNE, CUBOS.	2	MAGGI	UN	R\$ 3,02	R\$ 6,04
295	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 1KG-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 1KG.	2	ARISCO	UN	R\$ 11,32	R\$ 22,64
296	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 300G-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO 300G.	2	ARISCO	UN	R\$ 4,78	R\$ 9,56
297	TEMPERO TIPO NOZ MOSCADA-APRESENTAÇÃO MOIDA, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 150G.	2	SANDELLA	UN	R\$ 3,45	R\$ 6,90
305	VERDURA IN NATURA TIPO AGRIÃO COMUM MAÇO	15	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 8,00	R\$ 120,00
306	VERDURA IN NATURA TIPO ALFACE ESPECIE CRESPA MAÇO	15	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,62	R\$ 54,30
307	VERDURA IN NATURA TIPO BROCOLIS COMUM	15	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,67	R\$ 70,05
308	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLA ESPECIE COMUM	15	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 3,55	R\$ 53,25
309	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLINHA E COENTRO ESPECIE COMUM/VERDE	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,18	R\$ 63,60
310	VERDURA IN NATURA TIPO CHUCHU COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 5,33	R\$ 106,60
311	VERDURA IN NATURA TIPO QUIABO COMUM	15	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 4,43	R\$ 66,45
312	VERDURA IN NATURA TIPO RUCULA COMUM	20	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 3,51	R\$ 70,20
313	VERDURA IN NATURA TIPO SALSA COMUM	10	FRUTOS DA TERRA	MÇ	R\$ 4,41	R\$ 44,10
314	VERDURA IN NATURA TIPO VAGEM COMUM	10	FRUTOS DA TERRA	KG	R\$ 5,72	R\$ 57,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.944,58</b>

**ANEXO V DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$ 5.252,55**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
23	AVENTAL C/ FORRO PLASTICO	10	MULTICLEAN	UN	R\$ 14,43	R\$ 144,30
24	AVENTAL DE TECIDO MARCA MULTICLE	10	MULTICLEAN	UN	R\$ 8,21	R\$ 82,10
33	BALDE PLASTICO 15LT	5	JAGUAR	UN	R\$ 10,24	R\$ 51,20
34	BALDE PLASTICO 20 LT	5	JAGUAR	UN	R\$ 12,32	R\$ 61,60
35	BANDEJA LAMINADA GRANDE	5	JUNCO	UN	R\$ 5,43	R\$ 27,15
36	BANDEJA LAMINADA MEDIA	5	JUNCO	UN	R\$ 4,05	R\$ 20,25
37	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	5	JUNCO	UN	R\$ 3,71	R\$ 18,55
39	BATERIA 3V CR 2032	5	RAYOVAC	UN	R\$ 18,19	R\$ 90,95
40	BATERIA 9 V ALCALINA	5	RAYOVAC	UN	R\$ 18,21	R\$ 91,05
48	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSAO 7,0 LTS	10	EIRILAR	UN	R\$ 7,49	R\$ 74,90
49	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	2	EIRILAR	UN	R\$ 6,80	R\$ 13,60
50	BOTA BORRACHA TAMANHO DIVERSOS COR BRANCA	10	7 LÉGUAS	PAR	R\$ 41,30	R\$ 413,00
54	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 27 LTS	5	ISOESTE	UN	R\$ 21,97	R\$ 109,85
68	CERA INCOLOR LIQUIDA 750 ML	50	POLITRIZ	UN	R\$ 3,74	R\$ 187,00
77	COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	2	NYLON	UN	R\$ 6,81	R\$ 13,62
78	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO	2	NYLON	UN	R\$ 3,86	R\$ 7,72
80	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	2	EURO	UN	R\$ 3,17	R\$ 6,34
81	COLHER DESCARTAVEL COM 50X1	10	STRAWPLAST	PCT	R\$ 3,17	R\$ 31,70
82	CONCHA ESPUMADEIRA C/CABO EM MADEIRA TAM P.	2	EURO	UN	R\$ 13,70	R\$ 27,40
83	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	2	EURO	UN	R\$ 13,70	R\$ 27,40
91	COPO DESCARTAVEL 200ML 50X100 AGUA	50	COPOBRÁS	PCT	R\$ 3,75	R\$ 187,50
92	COPO DESCARTAVEL 50ML 50X100 CAFE	50	COPOBRÁS	PCT	R\$ 1,83	R\$ 91,50
107	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	10	CONDOR	UN	R\$ 3,39	R\$ 33,90
108	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE	15	CONDOR	UN	R\$ 6,82	R\$ 102,30



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FABX: (94) 343-1289/1284

109	ESPANADOR DE TETO	5	CONDOR	UN	R\$ 13,71	R\$ 68,55
110	ESPONJA DE LA DE AÇO 8 UNIDADES	10	CONDOR	PCT	R\$ 1,48	R\$ 14,80
111	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	20	CONDOR	UN	R\$ 1,32	R\$ 26,40
112	FACA DE CORTE AÇO INOX 8	2	IDEA	UN	R\$ 12,33	R\$ 24,66
113	FACAO PEQUENO 14 POLEGADAS	2	TRAMONTINA	UN	R\$ 20,01	R\$ 40,02
123	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	2	BOREDA	UN	R\$ 4,48	R\$ 8,96
124	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30	2	MULTICLEAN	UN	R\$ 2,70	R\$ 5,40
126	FORMA EM ALUMINIO QUADRADA GRANDE	2	EIRILAR	UN	R\$ 40,70	R\$ 81,40
155	GARRAFA TERMICA 5 LTS	2	INVICTA	UN	R\$ 54,64	R\$ 109,28
156	GARRAFA TERMICA CAFE 1 LT	2	SOPRANO	UN	R\$ 23,00	R\$ 46,00
159	GUARDANAPOS DE PAPEL 24 X 22CM C/50 UNIDADES	10	5 ESTRELAS	PCT	R\$ 3,77	R\$ 37,70
160	ISQUEIRO	10	BIC	UN	R\$ 3,07	R\$ 30,70
161	JARRA DE PLASTICO 2 LT	2	JAGUAR	UN	R\$ 12,38	R\$ 24,76
162	LANTERNA LED 2 ELEMENTO	2	RAYOVAC	UN	R\$ 14,03	R\$ 28,06
193	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 7LTS	10	JAGUAR	UN	R\$ 25,75	R\$ 257,50
194	LUSTRA MOVEIS 200 ML	10	POLIFLOR	UN	R\$ 5,24	R\$ 52,40
195	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	10	CONDOR	PAR	R\$ 7,70	R\$ 77,00
196	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "P"	10	CONDOR	PAR	R\$ 7,92	R\$ 79,20
197	LUVA DESCARTAVEL POLIETILENO	50	CONDOR	PAR	R\$ 3,06	R\$ 153,00
203	MANGUEIRA PARA JARDIM CRISTAL 30 MTS TRANÇADA COM ENGATE E ESGUINCHO	2	ARQUA	UN	R\$ 27,51	R\$ 55,02
226	PÁ C/ CABO DE POLIETILENO 2X11X120 CM	2	CONDOR	UN	R\$ 8,22	R\$ 16,44
227	PA C/ CABO DE POLIETILENO 2X8X90CM	2	CONDOR	UN	R\$ 8,22	R\$ 16,44
228	PA DE ZINCO COLETOIRA LIXO CABO MADEIRA	2	CONDOR	UN	R\$ 8,93	R\$ 17,86
229	PA PLASTICA LIXO C/CABO	10	CONDOR	UN	R\$ 6,84	R\$ 68,40
230	PALITO PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	5	GINA	CX	R\$ 1,34	R\$ 6,70
232	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	2	EIRILAR	UN	R\$ 56,47	R\$ 112,94
233	PANO DE CHAO COPA LIMPO ALVEJADO 524 X 800 MM	20	COPA LIMPA	UN	R\$ 6,17	R\$ 123,40
234	PANO DE PRATO 60 X 45 CM	10	COPA LIMPA	UN	R\$ 5,49	R\$ 54,90
235	PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MTS	5	GIOPACK	UN	R\$ 5,48	R\$ 27,40
236	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	10	PALOMA	PCT	R\$ 3,07	R\$ 30,70
237	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS	10	MAIS FAMILIA	PCT	R\$ 3,17	R\$ 31,70
238	PEDRA SANITARIA C/20G	20	POLITRIZ	PCT	R\$ 1,52	R\$ 30,40
239	PILAO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMINIO	2	DOCESAR	UN	R\$ 13,73	R\$ 27,46
240	PILHA GRANDE ALCALINA C/2 UNIDADES	10	RAYOVAC	UN	R\$ 24,85	R\$ 248,50
241	PILHA MEDIA TAMANHO C, ALCALINA, 1,5V C/ UNIDADES	10	RAYOVAC	PAR	R\$ 8,24	R\$ 82,40
242	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	15	RAYOVAC	PAR	R\$ 9,12	R\$ 136,80
243	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	15	RAYOVAC	PAR	R\$ 8,27	R\$ 124,05
246	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO C/10	20	FC	UN	R\$ 1,71	R\$ 34,20
248	PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML	10	RED APPLE	UN	R\$ 34,64	R\$ 346,40
252	RALO PLASTICO 4 FACES	5	ESFREBOM	UN	R\$ 6,02	R\$ 30,10
257	REGADOR PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS	2	JAGUAR	UN	R\$ 15,43	R\$ 30,86
258	RODO PLASTICO 40 CM CABO EM METAL	2	BETTANIN	UN	R\$ 14,63	R\$ 29,26
259	RODO PLASTICO 50 CM CABO DE MADEIRA	5	BETTANIN	UN	R\$ 11,64	R\$ 58,20
260	RODO PLASTICO 60 CM CABO EM METAL	5	BETTANIN	UN	R\$ 19,59	R\$ 97,95
261	SABAO BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO 1ª QUALIDADE 200 G TABLETE C/5 UNIDADES	10	Ypê	PCT	R\$ 5,25	R\$ 52,50
262	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/1KG	10	TIXAN Ype	UN	R\$ 5,24	R\$ 52,40
263	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/500 G	10	TIXAN Ype	UN	R\$ 3,38	R\$ 33,80
285	SODA CAUSTICA 1 KG	15	SOL	UN	R\$ 12,98	R\$ 194,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.252,55</b>

**ANEXO VI DO CONTRATO Nº 0347/2020/PMON**

15.122.0002.2053.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....**R\$527,04**

Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	UN	Valor Unit.	Valor Total
133	FRALDAS DESC INFANTIL TAMANHO XG CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATÉ 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO,	10	PERSONAL	PCT	R\$ 31,65	R\$ 316,50

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) FAPX: (94) 343-1289/1284

	LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 42 FRALDAS					
236	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	10	PALOMA	PCT	R\$ 3,07	R\$ 30,70
264	SABONETE COM PERFUME OVALADO 90G	10	PALMOLIVE	UN	R\$ 1,21	R\$ 12,10
267	SABONETE LIQUIDO 500 ML	10	FOLHA NATIVA	UN	R\$ 13,58	R\$ 135,80
283	SHAMPOO ADULTO 400 ML	2	DOVE	UN	R\$ 15,97	R\$ 31,94
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 527,04</b>

**ROMILDO VELOSO E SILVA**  
**CONTRATANTE**

**SUPERMERCADO NORTE E SUL LTDA – ME**  
**CONTRATADA**